
 

Motie 121 
 

                                                         

 

 

 
Motie normenkader investeringsplafond 
Motie voor de vergadering van de raad van  november  2013 
   
Indiener: Nanning Mol (VVD) 
De raad van de gemeente Voorschoten in vergadering bijeen op  november 2013 
 
Constaterende dat: 
 
In de begroting een investeringsplafond zal worden ingesteld per 2014, 
 
Onvoldoende duidelijk is welke investeringen binnen de reikwijdte van dit plafond zullen vallen, 
  
Het instellen van een plafond per definitie betekent dat er meer investeringen gepland staan dan er 
uitgevoerd kunnen worden. 
 
Overwegende dat: 
 
Denkbaar is vervangingsinvesteringen (vuilniswagens, ondergrondse containers) en nieuwe 
investeringen (Knooppunt Voorschoten, 4V-nota) binnen het investeringsplafond zullen vallen, 
 
Voor het instellen van een investeringsplafond consequenties en prioriteiten tegen elkaar afgewogen 
moeten worden, 
 
Kennis over de staat van de bedrijfsmiddelen van de gemeente Voorschoten hoofdzakelijk aanwezig is 
binnen het ambtelijk apparaat,  
 
De gemeenteraad kaderstellend is, maar wel heldere normen kan bepalen voor een investeringsplafond. 
 
Besluit: 
 
Het college op te dragen, 
 
Een werkgroep in te stellen, bestaande uit leden van de gemeenteraad, college en ambtelijk apparaat, 
met als opdracht een voorstel aan de raad voor te leggen met een werkbaar en transparant 
normenkader voor de toekomstige planning van investeringen te ontwikkelen. Het normenkader dient 
een afwegingskader te bevatten waarin de kennis van het ambtelijk apparaat over de vervangen 
bedrijfsmiddelen wordt geborgd.  
 
De werkwijze dient recht te doen aan het principe dat de gemeenteraad op hoofdlijnen stuurt, maar wel 
ruimte laat om keuzes te maken in de uit te voeren investeringen.  
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Nanning Mol, VVD 
 
 
Aantekening griffier: 
 
Zie wijziging in tekst 
 
Deze motie is overgenomen. 
 
Ingetrokken met de afspraak dat het college deze motie overneemt en overeenkomstig de inhoud 
daarvan zal handelen. 
 


